7 ¶ Et neque his nullatenus obstabunt,
el dezir, que con no auer insistido el dicho don Die-
go de Moya en que se hiziesse la dicha remission, ò
informe que se manda por la cedula de su Magest-
ad, si no antes despues alegado, fue visto prorrogar
la jurisdicion, y apartarse de lo que tenia intenta-
do, y que asì no puede auer lugar la dicha remissio,
mayormente estando aqueste pleyto tan adelante,
y ya detetminado en vista.

8 ¶ Quia prædictis facillime satisfit. Lo
vno, conque aquesta parte se puede valer, como se à
valido de la dicha cedula, para que se haga lo que
por ella se manda, como lo puede hazer, principal-
mente auiendose ya vsado della, y auiendose conce-
dido de pedimiento de parte, & non ex motu pro-
prio, porque entonces lo puede hazer, aunque el di-
cho don Diego la renuncie, y no quiera vsar della,
vt ex eleganti text. in l. 3. ff. quod quisque iur. tenet in
terminis cum alijs doctissimus Alvar. Valasc. consul-
tat. 25. num. 14. vers. Verum hoc non obstante, en don-
de dize auerlo respondido asì, ibi: Verum hoc non
obstante respondi in proposita questione, distinguendum;
prout distinguit textus celebris in dict. l. 3. in princ. Quod
fitalis prouisio concessa est ad postulationem partis, tunc
habet locum retorquetio, & potero eadem prouisione vt i,
etiam

etiam fitu, qui eam impetraſti illa nõ vt aris. Caterum ſi te non poſtulante fuerit conceſſa, ſed motu proprio ceſſabit retorquetio.

9 ¶ Et in num. 15. ibi: Et hanc diſtinctionem alibi in iure non reperiri teſtantur Bald. Angel. Paul. & alij nobiliores in exordio, dict. l. 3. iuxta quam limitanda eſt ſupra ſcripta regula, quod ex impetratione reſcripti nõ quaeratur ius alteri parti, vt non procedat quando quis impetrabit reſcriptum in quo continebatur ius nouum, vel iniquum, quia licet illi renuntiet, & eo vti nolit, poterit aduerſarius eo vti.

10 ¶ Y ſolamente pudiera tener lugar lo contrario, en caſo que otro tercero que no litigaſſe ſe quiſiera valer de la dicha cedula: quia inhibitiõ ſolũ ligat colitigantes, vt cũ Petr. Surd. in dec. ſ. 301. nu. 7. & alijs, tenet Acacius, Anton. Ripol. variar. iur. reſolution. cap. 3. num. 224. & 225. ibi: Quæſitum fuit, an ſi vnus euocauit cauſam, & obtinuit inhibitionem; ſi lis contratertiũ moueatur, poſſit iſte tertius ſe iuuare in inhibitione per alium obtenta. Reſpondetur quod non, quia hæc inhibitiõ ſolum ligat colitigantes, nam inter eos facta cenſetur, & ſic tertio non iuuat, tanquam res inter alios acta.

11 ¶ Túm, por que en eſte caſo no puede auer prorrogacion, ni obra nada, el que por el dicho don Diego ſe aya callado, y alegado deſpues, ni tampoco el que don Alvaro de Viedma lo aya hecho, quia vbi per legem poſita eſt neceſſitas fori, como la viene a auer en eſte caſo, ſuponiendo la ley nueua citada, que ſolo le toca el conocimiento de eſtas cauſas a el Real Conſejo, non eſt licita prorrogatio, vt inquit Bald. in l. cum eorum, n. 8. C. de ſent. & interlocuton. & in Auth. habita, num. 32. C. ne filius pro patre, & cum alijs eruditè Pet. Barboſ. in l. 1. & 2. ff. de iudic. num. 104.